## Уведомление о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, по проектной документации по объекту:

«Размещение рыбоводного хозяйства ООО «РОСТ Аквакультура» на Финском заливе Балтийского моря,

Ленинградская область, Кингисеппский район», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду».

Общество ограниченной ответственностью «РОСТ Аквакультура», совместно с администрацией муниципального образования «Кингисеппский Ленинградской муниципальный район» области В соответствии законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической Федеральным экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», уведомляет о намечаемой деятельности, начале процесса общественных обсуждений по «Размещение рыбоводного хозяйства ООО «РОСТ Аквакультура» на Финском Балтийского Ленинградская заливе моря, Кингисеппский район», включая предварительные материалы воздействия на окружающую среду.

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «РОСТ Аквакультура» ОГРН 1237700103761, ИНН 9721198040. Юридический адрес/фактический адрес: 109202, г. Москва, Вн.тер.г. Муниципальный округ Нижегородский, ш. Перовскоед. 10 к 2. помещ. 1/1.

**Исполнитель:** ООО «РОСТ Аквакультура» ОГРН 1237700103761, ИНН 9721198040, юридический адрес/фактический адрес: 109202, г. Москва, Вн.тер.г. Муниципальный округ Нижегородский,ш. Перовскоед.10 к2.помещ.1/1.

**Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений:** администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, адрес: 188480, г. Кингисепп, Ленинградская область, пр. Карла Маркса, 2a, e-mail: adm@kingisepplo.ru. Контактное лицо — главный специалист отдела инвестиций Музалева Юлия Петровна, тел. 8(81375) 488-66, e-mail: investking@mail.ru

**Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной** деятельности: Размещение рыбоводного хозяйства в границах рыбоводного участка на финском заливе.

**Цель планируемой (намечаемой) деятельности**: ведение товарной аквакультуры, а именно выращивания форели.

**Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:** Ленинградская область, Кингисеппский район, Финский залив, Балтийского моря, бухта Пейпия.

Планируемый срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: III-IV квартал 2023 г.

**Предполагаемая форма проведения общественных обсуждений и срок проведения общественных обсуждений:** опрос в период с 25.09.2023 г. по 24.10.2023 г.

Сроки доступности материалов по объекту общественных обсуждений: с 25.09.2023 г. по 24.10.2023 г.

Опросные листы доступны для заполнения с 25.09.2023 по 24.10.2023, по адресам:

- в администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, адрес: 188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 2a, каб. 321,
- в администрации МО «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский район» Ленинградской области: 188465, Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Нежново, д. 41A,

## Прием замечаний и предложений к проекту технической документации

«Программа производства работ (ППР) «Размещение рыбоводного хозяйства ООО «РОСТ Аквакультура» на Финском заливе Балтийского моря, Ленинградская область, Кингисеппский район», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду», осуществляется в период проведения опроса в форме заполненных опросных листов путем направления по адресу:

- администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области посредством электронной почты: <u>investking@mail.ru</u> либо почтовым отправлением по адресу: 188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 2а, каб. 321.

- администрация МО «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский район» Ленинградской области: 188465, Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Нежново, д. 41A.

Письменные замечания, предложения и комментарии принимаются в течении 10 дней после окончания общественных обсуждений с 25.10.2023 по 03.11.2023 г. по вышеуказанным адресам в свободной форме.

## Контактные данные ответственных лиц:

- со стороны исполнителя: Руководитель проекта ООО «Рост Аквакультура» Булдаков Дмитрий Владимирович; тел.: +7(981) 175-54-53; адрес электронной почты: info@rostaqua.ru.
- со стороны органа местного самоуправления: главный специалист отдела инвестиций администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Музалева Юлия Петровна; тел.: +78137548866, адрес электронной почты investking@mail.ru